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Refererer til høring om «Ny friluftshalvøy Lysakerfjorden» på Bærum kommunes nettsider. 

  

Bygging av Fornebubanen medfører enorme mengder steinmasser som må omplasseres. Norge er 

heldig stilt siden vi har fjorder som man kan legge steinmasser i heller enn i et landdeponi som 

ødelegger natur - særlig i nærmiljøet. Naturvernforbundet i Bærum er derfor ikke nødvendigvis 

motstander av å legge steinmasser i sjø. Vi er også positive til etablering av arealer for friluftsliv i et 

område med økende befolkning. Vi viser her til tidligere høringsuttalelse i sakens anledning av 

10.5.2017. 

 

Imidlertid, skal steinmasser dumpes så må dette gjøres slik at man tar hensyn til natur og miljø. Det 

gjør man ikke på det foreslåtte dumpestedet. Her følger noen grunner til ikke å legge en slik 

dumpingplass akkurat utenfor Smed- og Sandtangene i Lysakerfjorden.  

 
1. Bestanden av norske sjøfugler er nedadgående, også i Oslofjorden. Da lager man ikke 

nærområdene omkring Lagmannsholmen sjøfuglreservat om til en arbeidsplass i årevis og 

heller ikke til en friluftsøy som vil tiltrekke seg enda flere folk som forstyrrer hekkingen i 

reservatet. Lagmannsholmen huser et hundretalls måke- og ternereir, et par tjeld og ærfugl. 

Siden 2015 har forstyrrende ferdsel fra kajakkpadlere, sportsfiskere og turgåere medført 

mislykket hekking. Kolonien forlates før eggene klekkes eller før ungene greier seg selv. Først 

i 2019, etter at Fylkesmannen la ut to bøyer med informasjon, ble ferdselen stoppet og 

fuglene lyktes med hekkingen igjen. Sjøfuglkolonier tåler ikke forstyrrelser så nært 

hekkeplassen! 

I høringsbrevet står det at det planlegges «en midlertidig utskipningskai sørøst for 

Telenorbygget». Vi minner om at det er ferdselsforbud i reservatet i hekketiden. Lastebillass 

med 3 millioner m3 masse ut i fjorden kloss inntil et naturreservat for sjøfugler kan selvsagt 

ikke foregå i fuglenes hekketid.   
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2. Lagmannsholmen er også fredet som geologisk naturreservat. Her er et unikt strandprofil 

gjennom Oslofeltets geologi, lett synlig fordi det er i strandsonen. Profilet fortsetter videre 

fra reservatet og nordover til Smedtangen dvs at selve Sandtangen er en viktig del av dette 

strandprofilet. Universitetet i Oslo bruker området til undervisning og det brukes på 

internasjonale seminarer. Meningsløst om dette strandprofilet skulle bli borte og lagt under 

fyllmasser. 

 

3. Landskapet på Sandtangen og Smedtangen består av urørt, grunnlendt kalkmark som er en 

vegetasjonstype unik for strandsonen i indre Oslofjord. Sjeldne blomster- og insektarter 

hører til der. Området er avmerket i Naturbase.no som svært viktig naturtype. Sammen med 

geologien danner dette et viktig landskapsdrag som absolutt bør bevares. Planen om at det 

«foreslås at det reguleres en anleggsvei til området via vei mellom Telenorbygget og 

Equinorbygget» vil nødvendigvis medføre uopprettelige sår i terrenget. Anleggsveien vil 

skade geologiprofilet og kalkmarken (punktene 2 og 3) og frarådes derfor på det sterkeste.  

 

4. Utenfor Sandtangen ligger fiskegrunnen Grunne for gård. For tiden er fiskebestanden 

generelt, og torskebestanden spesielt, sterkt redusert i Oslofjorden. Da fjerner man ikke 

fiskenes gytegrunner ved å tilslamme eller legge steinmasser over dem!  

 

Vi fremmer følgende forslag: Legg steinfyllingen lenger inn i Lysakerfjorden, utenfor Svartebukta (se 

også vårt tidligere høringssvar av 10.5.2017). Der gjør den ingen skade på hekkende sjøfugl, flora, 

geologi eller fisk da strandsonen, i et naturvernperspektiv, er ødelagt fra før. Her kan det kombineres 

med forlengelse av en molo langsmed Svartskjæret (som er mer eller mindre landfast med Odden fra 

nord). Da får man flere, tiltrengte, båtplasser og en flott friluftsøy for badende. I tillegg bør man 

samarbeide med Oslo kommune om bruken av Sollerud for utskiping av masser herfra og en mulig, 

felles, øy utenfor Sollerud.  

 

Vi synes også at steinmasser kan legges på Lakseberget for derved å oppgradere kyststien fra 

Sandvika til Sjøholmen og Høvik.  

Man kunne også legge noen masser sør i Hundsundpollen for å knytte sammen kyststien på østsiden 

av Hundsund (Halden) med en enkel sti inne i «hundremeterskogen» Mortenskogen nord på 

Snarøya. Det mangler bare et tyvetalls meter (med noen grep vedrørende to brygger) for å kunne få 

videreført kyststien dit. 

  

Vi synes det er fint å skape mer areal til friluftsformål i et pressområde som vårt, men altså ikke på 

foreslått sted. NiB stiller gjerne opp på eventuell(e) befaring(er) om det dette ønskes. 

   

 

Vennlig hilsen 

Naturvernforbundet i Bærum  

Tomas Westly (sign.)     Morten Bergan (sign.) 

Styreleder      styremedlem  


